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گزارش روزانه
بازار نفت گاز پتروشیمی

تاریخ: 20 آذر ماه 1402
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تصمیم آمریکا برای خرید ذخایر راهبردی قیمت نفت را افزایش داد

قیمت نفت در آغاز معاملات روز دوشنبه برای دومین جلسه متوالی افزایش یافت 
زیرا تلاش های ایالات متحده برای تکمیل ذخایر استراتژیک تا حدی از قیمت جهانی 
نفت حمایت کرد، اگرچه نگرانی ها از مازاد عرضه نفت خام و رشد تقاضای سوخت در 

سال آینده همچنان ادامه دارد.

بهای معاملات آتی نفت برنت 0.6 درصد یا 48 سنت افزایش یافت و به 76.32 دلار 
در هر بشکه رسید و هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 0.5 

درصد یا 38 سنت افزایش 71.61 دلار معامله شده است.

هر دو قرارداد در روز جمعه بیش از 2 درصد افزایش داشتند اما برای هفتمین هفته 
متوالی کاهش یافتند که طولانی ترین روند کاهش هفتگی آن ها از سال 2018 به 

دلیل نگرانی های مازاد عرضه بود.

وزارت انرژی ایالات متحده روز جمعه اعلام کرد که قصد دارد 3 میلیون بشکه نفت 
خام برای ذخیره استراتژیک نفت )SPR( برای تحویل در مارس 2024 خریداری کند، 

زیرا از قیمت های پایین تر برای شروع دوباره سازی ذخایر استفاده می کند.

ذخایر  فروش  بزرگترین  گذشته  سال  بایدن،  جو  جمهور  رئیس  بایدن،  جو  دولت 
راهبردی نفتی تا به امروز یعنی 180 میلیون بشکه برای تلاش برای محدود کردن 
افزایش قیمت نفت پس از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین در فوریه 2022 انجام 

داد.
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علیرغم اینکه سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش که اوپک پلاس نامیده 
می شوند، متعهد شده اند که تولید خود را در سه ماهه اول 2.2 میلیون بشکه در 
روز کاهش دهند، سرمایه گذاران همچنان در کاهش عرضه تردید دارند.رشد تولید 

در کشورهای غیراوپک منجر به مازاد عرضه در سال آینده می شود.

به گفته تحلیلگران، با توجه به اینکه کاهش تولید اعضای اوپک پلاس تا ماه آینده 
اجرا نمی شود و داده های تولید در سطح کشورها پس از ژانویه منتشر می شود، ، 

نوسان قیمت نفت وجود خواهد داشت. 

آخرین داده های شاخص قیمت مصرف کننده از چین، بزرگترین واردکننده نفت جهان، 
کاهش تورم را نشان می دهد زیرا تقاضای داخلی ضعیف بهبود اقتصادی این کشور 

را با تردید مواجه کرده است.

مقامات چینی روز جمعه متعهد شدند که تقاضای داخلی را افزایش داده و بهبود 
اقتصادی را در سال 2024 تحکیم و تقویت خواهند کرد.

این هفته، سرمایه گذاران به دنبال شفافیت بیشتر در مورد سیاست های نرخ بهره 
از جلسات پنج بانک مرکزی، از جمله فدرال رزرو، و داده های مربوط به تورم ایالات 

متحده، برای تاثیر آنها بر اقتصاد جهانی و تقاضای نفت هستند.
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ذخایر گاز طبیعی آمریکا به بالاترین سطح از زمستان 2020 رسید

اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده )EIA( اعلام کرد، آمریکا با بالاترین ذخیره گاز طبیعی 
از سال 2020 وارد فصل گرمایش زمستانی می شود. بر اساس برآوردهای مبتنی بر 
داده های گزارش هفتگی اداره اطلاعات انرژی آمریکا درباره وضعیت ذخیره سازی گاز 
طبیعی، 48 ایالت فصل تزریق گاز طبیعی را با 3776 میلیارد فوت مکعب به پایان 

رساندند.

بنابراین، 48 ایالت آمریکا در حالی وارد فصل گرمایش زمستانی می شوند که از اول 
 2020 30 مارس ادامه دارد که بیشترین گاز طبیعی ذخیره شده از سال  نوامبر تا 
وجود دارد. علاوه بر این، ایالات متحده اکنون 5 درصد بیشتر از میانگین پنج ساله 
قبلی در ذخایر گاز طبیعی وارد شده به فصل گرمایش زمستانی و 7 درصد بیشتر از 

31 اکتبر گذشته دارد.

ذخایر بالای گاز طبیعی تا حدی نتیجه زمستان ملایم تر و تقاضای گرمایش ضعیف تر 
در سال های 2023-2022 است که باعث شد در 1 آوریل 2023، یعنی پایان فصل 
گرمایش قبلی، ذخایر گاز طبیعی در حال کار به 1823 میلیارد فوت مکعب برسد. این 
19 درصد بیشتر از میانگین کل ایالات متحده در 1 آوریل برای پنج سال گذشته بود.

با توجه به ذخایر بالاتر در پایان زمستان 2023-2022، خالص اضافه شده به ذخایر 
 1953 به  اکتبر   31 تا  تزریق  ایالات متحده در طول فصل  کار  در حال  گاز طبیعی 
میلیارد فوت مکعب رسید. EIA گفت که خالص افزوده ها 5 درصد کمتر از میانگین 

پنج ساله و 9 درصد کمتر از سال 2022 بوده است.

سطوح بالای ذخیره سازی، افزایش تولید گاز طبیعی و شروع ملایم تر فصل گرمایش 
 Henry امسال فشار نزولی را بر قیمت های استاندارد گاز طبیعی ایالات متحده در
Hub وارد می کند. قیمت ها از 3.40 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا در 
13 نوامبر به 2.55 دلار در روز 7 دسامبر کاهش یافته است. انتظار می رود تقاضای 

گاز طبیعی ایالات متحده در هفته آینده تا 13 دسامبر پایین باشد.
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تازه ترین تحولات بازار ال ان جی آسیا در هفته گذشته

قیمت گاز طبیعی مایع آسیایی در هفته گذشته به دلیل تداوم عدم علاقه به عرضه 
نقدی از سوی بازیگران شمال شرق آسیا و پیش بینی ضعیف تر شدن تقاضای گاز در 
اروپا، اندکی کاهش یافت. میانگین قیمت LNG برای تحویل ژانویه به شمال شرق 
آسیا از 15.7 دلار در هفته گذشته به 15.5 دلار در هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا 

کاهش یافت.

توبی کوپسون، رئیس بخش انرژی APAC گفت: تقاضای بسیار اندک از شمال آسیا 
در برابر تضعیف بازار اروپا، احساسات را نزولی نگه داشته است. او افزود: »با این 
حال، هوای سرد در چین و برخی گمانه زنی ها درباره مناقصه های ژاپن ممکن است 

بازار را )در کوتاه مدت( تقویت کند.

وقوع  یک  پتانسیل  گفت:  آرگوس  کالای  تحقیقات  تیم  سرپرست  گود،  ساموئل 
یک هوای بسیار سرد در شمال شرقی چین، با پیش بینی دمای شبانه حداقل چند 
درجه سانتی گراد کمتر از استانداردهای تاریخی، می تواند بر موجودی های LNG تاثیر 

بگذارد و دامنه خریدهای اضافی را افزایش دهد.

به  نسبت  قیمتی خود  پرمیوم  به شدیدترین  این هفته  در  آسیا  در   LNG قیمت 
قیمت های اروپایی در دو سال اخیر رسید، زیرا ازدحام در کانال پاناما باعث افزایش 
قیمت حمل و نقل LNG آمریکا به آسیا شد. اسپرد بین بازار کره ژاپن، که به طور 
گسترده به عنوان معیار LNG آسیایی استفاده می شود، و )TTF(، معیار گاز اروپا، 
در 6 دسامبر 2.79 دلار در هر میلیون بی تی یو بود که بیشترین میزان از 31 دسامبر 

2021 است.

به گفته موسسه مشاوره انرژی اسپکتس، پیش بینی می شود که ذخایر گاز اروپا تا 
پایان سال و تا ژانویه در بالاترین حد خود یعنی حدود 94 میلیارد متر مکعب باقی 
بماند. قاسم افغان، تحلیلگر شرکت اسپارک کامودیتی، گفت که نرخ حمل و نقل 
نقدی LNG در این هفته همچنان به کاهش خود ادامه داد و هر دو حوضه در حال 

حاضر به پایین ترین قیمت خود در ماه دسامبر در سه سال اخیر رسیده اند.
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ذخیره سازی اروپایی در سطوح بی سابقه

بازار گاز اروپا نمی توانست با وضعیت بهتری وارد فصل گرمایش 2023/24 شود.
فصل گرمایش با ذخیره سازی ٪100 پر آغاز شد و در حالی که ذخیره سازی شروع 
به کاهش کرده است، این کار را با سرعت نسبتاً آهسته انجام می دهد، که تضمین 

می کند ذخیره سازی در سطح رکورد برای این زمان از سال باقی می ماند.

بازار به طور فزاینده ای به این ایده رسیده است که اروپا می تواند زمستان 2023/24 
را به راحتی پشت سر بگذارد. ترازنامه ما نشان می دهد که اروپا می تواند از فصل 
گرمایش 2023/24 با ذخایر در جایی بین 45 تا 50 درصد پر خارج شود. این کمتر 
از  بالاتر  بسیار  اما  زمستان گذشته مشاهده شد،  پایان  در  56 درصد است که  از 

میانگین پنج ساله 34 درصدی است.
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تغییر ساختاری در واردات گاز اروپا

تغییر بزرگ در جریان تجارت گاز اروپا در سال 2022 با توقف بیشتر جریان گاز خط 
لوله روسیه به اروپا رخ داد. واردات به اتحادیه اروپا در سال جاری باثبات تر بوده 
است، به استثنای برخی اختلالات در جریان عرضه نروژ به دلیل قطعی طولانی مدت 

در تابستان.

حدود 43 درصد از کل واردات گاز اتحادیه اروپا را تشکیل می دهد، این نسبت از 36 
درصد در سال گذشته و 26 درصد در سال 2021 افزایش یافته است.  سهم نروژ در 
سال 2021 حدود 26 درصد بود که انتظار می رود امسال به 31 درصد افزایش یابد.

انتظار می رود که جریان خط لوله روسیه در سال جاری حدود 7 درصد از کل واردات 
را تشکیل دهد که از 40 درصد در سال 2021 کاهش یافته است.

فرض   2024 سال  برای  واردات  ترکیب  در  را  بزرگی  تغییر  هیچ  حاضر  حال  در  ما 
نمی کنیم. اگرچه، با شروع ظرفیت جدید صادرات LNG، احتمالًا سهم LNG بیشتر 

خواهد شد.
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تقاضای گاز اروپا هنوز تحت فشار است

بازار گاز اروپا نسبت به سطوح سال گذشته، این منطقه  علیرغم بهبود اوضاع در 
همچنان شاهد کاهش قابل توجه تقاضا است. تقاضا تاکنون تقریباً 7 درصد کمتر 
2021-2017 است. تنها  از میانگین سال  16 درصد کمتر  از سال گذشته و حدود 
بوده  نیز ضعیف تر  برق  بخش  تقاضای  است،  که ضعیف  نیست  تقاضای صنعتی 

است.

اولًا، تولید برق خالص در اتحادیه اروپا در سال جاری کاهش یافته است، در حالی 
که این ترکیب نیز بیشتر به سمت انرژی های تجدید پذیر تغییر کرده است. اسپرد 
قیمتی در محدوده منفی بوده و در طول زمستان نیز همچنان ادامه دارد که نشان 

می دهد تقاضا از طرف بخش برق ضعیف باقی خواهد ماند.

در تراز ما، فرض می کنیم که تقاضا تا پایان مارس 2024 میلادی 15 درصد پایین تر 
از میانگین پنج ساله باقی می ماند. این تئوری با این فرض همراه است که تقاضا از 
آوریل به بعد شروع به بازگشت می کند و 10 درصد کمتر از پنج سال است. این بهبود 
نسبی تقاضا همچنان به ذخیره سازی اروپا اجازه می دهد تا از هدف کمیسیون اروپا 

برای پر شدن 90 درصد تا اول نوامبر 2024 فراتر رود.
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شرکت نفت و گاز دولتی چین ساخت بزرگترین ذخیره نفت تجاری 
زیرزمینی را آغاز می کند

شرکت بزرگ نفت و گاز دولتی چین ساخت بزرگترین تاسیسات ذخیره سازی نفت 
تجاری زیرزمینی این کشور را آغاز کرده است. بر اساس این گزارش، این پروژه که 
در شهر نینگبو در استان ژجیانگ ساحلی این کشور واقع شده است، ظرفیت ذخیره 

سازی زیرزمینی 3 میلیون متر مکعب )106 میلیون فوت مکعب( دارد.

 این تاسیسات ذخیره کارآمد نفت خام وارداتی را امکان پذیر می کند و به تامین 
پایدار نفت منطقه شرق چین کمک می کند.

پیش بینی سابیک عربستان از افت تقاضای محصولات شیمیایی در 
سال 2024

رئیس بزرگترین تولیدکننده مواد شیمیایی عربستان سعودی نسبت به سال سخت 
دیگری برای صنعت در سال 2024 هشدار داد، زیرا چشم انداز اقتصاد جهانی همچنان 

ضعیف است.

مدیر عامل سابیک می گوید که رشد ضعیف احتمالًا بر این بخش تأثیر می گذارد. 
با آرامکو برای تبدیل نفت خام بیشتر به مواد شیمیایی  سابیک در حال همکاری 

است.

تقاضا برای مواد شیمیایی - که برای ساخت پلاستیک هایی که در هر چیزی از ماشین 
گرفته تا تلفن همراه استفاده می شود - در بحبوحه بازگشت آهسته تر از حد انتظار 
از همه گیری کووید19-، تحت تأثیر رشد ضعیف قرار گرفته است. حاشیه ها در این 

بخش نیز به دلیل تورم و هزینه های بالاتر انرژی فشرده شده است.
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اتحادیه اروپا گاز روسیه را تحریم می کند؟

اتحادیه اروپا پیش نویس یک پیشنهاد قانونی را برای دادن مجوز به کشورهای عضو 
با هدف ممانعت شرکت های روسی و بلاروسی از ذخیره سازی ظرفیت در خطوط لوله 
گاز در این بلوک تهیه کرده است که در نهایت قصد دارد مصرف گاز روسیه توسط 

اتحادیه اروپا را کاهش دهد.

 LNG های  پایانه  به  دسترسی  شامل  پیشنهاد  این  تایمز،  فایننشال  گزارش  طبق 
اتحادیه اروپا نیز می شود. این پیشنهاد در بحبوحه درخواست ها مبنی بر ممنوعیت 
واردات LNG روسیه مطرح می شود، حتی در شرایطی که این واردات در سال جاری 

رکورد زده است.

به گفته یک منبع ناشناس در بروکسل، جنبه دیگری از قانون پیشنهادی این است 
که به شرکت های اروپایی که قراردادهای فعلی با شرکت های گاز روسیه یا بلاروس 
از تعهدات قراردادی خود بدون پرداخت جریمه های مربوطه  دارند اجازه می دهد 
خارج شوند. بر اساس این سند پیشنهادی، اعضای اتحادیه اروپا مجاز خواهند بود 
»در صورت لزوم برای حفاظت از منافع امنیتی اساسی خود، دسترسی اپراتورهای گاز 

روسیه و بلاروس به زیرساخت ها را »تا حدی یا به طور کامل محدود کنند.

تا کنون در سال جاری، عرضه گاز خط لوله روسیه به اتحادیه اروپا نسبت به سال 
VTB روسیه،  بانک  آمارهای  بر اساس  قابل توجهی داشته است.  گذشته کاهش 
میانگین صادرات روزانه گاز روسیه به اروپا در سال جاری می تواند تنها 21 میلیارد 
متر مکعب باشد که در مقایسه با سال گذشته حدود 66 درصد کاهش یافته است.

این رقم نسبت به حجم صادرات گازی 2021 بیش از 6 برابر افت نشان می دهد.

بر اساس داده های یورواستات، واردات گاز روسیه در سه ماهه سوم سال جاری 12 
درصد از کل واردات را به خود اختصاص داده است، که اگرچه به طور قابل توجهی 
کمتر از سهم بیش از 40 درصدی گاز روسیه قبل از جنگ در اوکراین است، هنوز 

مقدار ناچیز نیست.
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تقاضای پالایشگاه های چین برای نفت عربستان به پایین ترین حد در 5 ماه 
گذشته رسید

افراد مطلع روز دوشنبه گفتند که تقاضای پالایشگاه های چینی برای نفت خام آرامکو 
زیرا قیمت های  ماه گذشته است،  پنج  در  ژانویه کمترین میزان  ماه  در  عربستان 

بالاتر از حد انتظار خریداران را به دنبال عرضه ارزان تر برانگیخته است.

منابع تجاری گفتند که حدود 40 میلیون بشکه توسط پالایشگاه های چینی برای 
بارگیری در ژانویه ثبت سفارش شده است که از حدود 46 میلیون بشکه در ماه 
دسامبر کاهش یافته است که کمترین حجم پیشنهادی از ماه اوت به شمار می 

رود.

از خریداران  برخی  به  آرامکو  نامشان فاش نشود، گفتند که  منابعی که خواستند 
شمال آسیا اطلاع داده است که حجم کامل قرارداد را در ژانویه علیرغم تعهد کاهش 

تولید داوطلبانه عربستان سعودی عرضه خواهد کرد.

از تلاش های  بخشی  عنوان  به  که  کرد  اعلام  دسامبر  اوایل  در  عربستان سعودی 
تولیدکنندگان اوپک پلاس برای حمایت از قیمت نفت، کاهش داوطلبانه فعلی خود 
را به میزان یک میلیون بشکه در روز برای سه ماهه اول سال 2024 تمدید خواهد 

کرد.

در حالی که قیمت رسمی نفت این پادشاهی در ماه ژانویه برای آسیا بسیار بالاتر از 
انتظارات بازار تعیین شد، قیمت سایر گریدهای مشابه در سطوح بسیار پایین تری 

ارزیابی شده است.

طور  به  موربان  سبک  ترش  خام  نفت  و  متوسط  ترش  با  عمان  خام  نفت  قیمت 
میانگین در حدود 0.50 تا 0.60 دلار در هر بشکه نسبت به قیمت های دبی تا کنون 

در این ماه بوده است که پایین ترین سطح آنها در سه سال اخیر است.
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قیمت گاز طبیعی اروپا به پایین ترین سطح در 2 ماه گذشته رسید

قیمت های آتی گاز طبیعی اروپا در ماه دسامبر به کمتر از 37 یورو در هر مگاوات 
ساعت رسید که پایین ترین رقم در بیش از دو ماه گذشته است، در میان نشانه هایی 

از کاهش تقاضا و عرضه فراوان.

دمای زمستانی در این قاره پس از یک سرمای شدید در آغاز دسامبر به سطوحی 
نسبتاً بالاتر از حد معمول فصلی بازگشت و تقاضا برای گرمایش گاز فشرده را بسیار 
کمتر از حد مجاز نگه داشت. در نتیجه، بازیگران بازار شرط  بندی کردند که سطوح 
موجود ذخایر گازی اروپا، در صورتی که دما به طور غیرمنتظره ای سردتر شود، سپر 

دفاعی قوی برای خطر کمبود عرضه در قاره ایجاد می کند.

آخرین داده ها نشان می دهد که ذخایر گاز اروپا تا آغاز ژانویه نزدیک به بالاترین 
حد خود باقی خواهد ماند. در این میان، افت شدید خرید گاز در چین قیمت های 
صادرات LNG را برای پایانه های وارداتی کلیدی اوراسیا، از جمله مرکز هلندی اروپا، 

کاهش داد.

12
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عربستان حجم کامل نفت را به پالایشگاه های شمال آسیا در ژانویه 
2024 عرضه می کند

آرامکوی سعودی حداقل به سه خریدار از شمال آسیا اطلاع داده است که حجم کامل 
قراردادی نفت خام را در ژانویه 2024 عرضه خواهد کرد. بزرگترین صادرکننده نفت 
در اوایل دسامبر اعلام کرد که به عنوان بخشی از تلاش های گروه اوپک پلاس برای 
حمایت از قیمت نفت، کاهش داوطلبانه 1 میلیون بشکه ای در روز خود را برای سه 

ماهه اول سال 2024 تمدید خواهد کرد.

منابع آگاه که خواستند نامشان فاش نشود، گفتند: اما از آنجایی که قیمت های 
رسمی نفت عربستان سعودی در ژانویه در آسیا بسیار گران تر از انتظارات بازار بود، 
برخی از پالایشگاه ها در چین، بزرگترین خریدار نفت خام عربستان، تقاضای کمتری 

برای نفت این کشور ثبت کرده اند.

منابع تجاری گفتند که حدود 40 میلیون بشکه توسط پالایشگاه های چینی برای 
بارگیری در ژانویه درخواست شده است که از حدود 46 میلیون بشکه در ماه دسامبر 
کمتر است. قیمت سایر نفت خام با کیفیت مشابه با گریدهای عربستان با قیمت 

های بسیار پایین تری ارزیابی می شود.

میانگین قیمت نفت خام عمان ترش متوسط و نفت خام ترش سبک موربان در 
حدود 0.5 تا 0.6 دلار در هر بشکه بیش از قیمت های دبی تا کنون در این ماه بوده 

که پایین ترین سطح آنها در تقریباً سه سال اخیر است.

های  پالایشگاه  سعودی،  عربستان  بالای  های  قیمت  علیرغم  افزودند:  آگاه  منابع 
دیگر کشورهای شمال آسیا تقاضای کمتری برای خرید نفت عربستان نکردند. یکی از 
تاجران یک پالایشگاه ژاپنی گفت: "من معتقدم بسیاری به فکر کاهش حجم عرضه 
هستند. اما انجام این کار برای ما آسان نیست. ما به دلیل نگرانی از امنیت انرژی 

باید روابط خوبی با عربستان سعودی داشته باشیم."
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افت نفت روسیه به زیر سقف قیمتی 60 دلار: هند واردات را افزایش 
می دهد؟

یک مقام ارشد دولتی ناشناس در هند به رویترز گفت، با کاهش قیمت نفت خام 
روسیه به زیر سقف قیمتی 60 دلار در هر بشکه و کاهش معیارهای بین المللی، 
را افزایش دهد. قیمت نفت خام روسیه،  انتظار دارد خرید نفت روسیه  دهلی نو 
اورال، برای اولین بار در چند ماه اخیر به زیر سقف قیمتی 60 دلار در هر بشکه سقوط 

کرده است.

بلومبرگ به نقل از داده های آرگوس مدیا گزارش داد، قیمت نفت خام اورال بارگیری 
شده از بندر پریمورسک در دریای بالتیک روسیه به 56.15 دلار در هر بشکه کاهش 
یافت، در حالی که قیمت اورال در بندر نووروسیسک در دریای سیاه به 56.55 دلار 
معامله  قیمتی  از سقف  بالاتر  جولای  ماه  از  اورال  خام  نفت  است.  یافته  کاهش 
می شد و گزارش هایی منتشر شد مبنی بر اینکه غرب در حال بررسی تشدید اجرای 
تحریم ها برای فراریان از سقف قیمتی نفت روسیه است که تقریباً هیچ یک از آنها 

اخیراً زیر سقف 60 دلار در هر بشکه معامله نشده اند.

رکود اخیر در بازار نفت اورال را در حال حاضر به زیر سقف قیمتی کشانده است. ماه 
را به دلیل حمل نفت  ایالات متحده چندین شرکت دریایی و سه کشتی  گذشته، 
روسیه بالاتر از سقف قیمت تعیین شده G7 تحریم کرد. بنا بر گزارش ها، یکی از 

نفتکش ها، NS Century، زمانی که تحریم شد، عازم هند بود.

در پایان ماه گذشته، گزارش هایی منتشر شد مبنی بر اینکه هند همچنان در حال 
بررسی این موضوع است که آیا به نفتکش تحریم شده حامل نفت روسیه اجازه 
نزدیک شدن و پهلوگیری در یکی از بنادر خود را بدهد یا خیر، نشانه ای از این که 
سرکوب تجارت نفت خام روسیه توسط ایالات متحده می تواند توانایی هند برای 
برای  نظر  اظهار  از  این مقام هندی  و  را محدود کند  تر  ارزان  واردات نفت  و  خرید 
رویترز در مورد مقصد احتمالی NS Century خودداری کرد، اما گفت که هند انتظار 
ندارد تحریم ها بر خرید هندی ها تأثیر بگذارد زیرا تعداد کافی نفتکش های موجود 

در بازار وجود دارد.
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قیمت بنزین در آمریکا به پایین ترین سطح در 2 سال اخیر رسید

قیمت های آتی بنزین آمریکا این هفته به پایین ترین سطح از سال 2021 سقوط کرد 
که نشان می دهد میانگین قیمت بنزین در این کشور به روند نزولی ادامه خواهد 
داد و سال 2023 را زیر 3 دلار در هر گالن به پایان خواهد رساند. در روز پنجشنبه، 
با ضعیف شدن تقاضا و افزایش عرضه، قرارداد آتی بنزین NYMEX RBOB به کمتر 
از 2 دلار در هر گالن رسید. قیمت آتی بنزین برای اولین بار از سال 2021 به زیر 2 

دلار در هر گالن رسید.

آخرین گزارش وضعیت ذخایر انرژی از EIA نشان می دهد که میزان موجودی بنزین 
در هفته گذشته 5.4 میلیون بشکه بوده است. این رقم در مقایسه با افزایش 1.8 
میلیون بشکه ای ذخایر بنزین در هفته گذشته است. طبق داده های GasBuddy که 
توسط پاتریک دی هان، رئیس تجزیه و تحلیل نفت این شرکت گزارش شده است، 
5.7 درصد  ایالات متحده بین یکشنبه و چهارشنبه  بنزین  در همان زمان، تقاضای 

کمتر از مدت مشابه در هفته گذشته بود.

دی هان گفت، کاهش قیمت بنزین NYMEX RBOB "یک احتمال قوی" را نشان می 
دهد که میانگین ملی قیمت بنزین در ایالات متحده تا کریسمس به 2.99 دلار در 
هر گالن کاهش یابد. کاهش اخیر قیمت نفت خام نیز به کاهش قیمت بنزین در 

ایالات متحده کمک می کند.

انجمن ملی خودروی آمریکا اعلام کرد: روز پنجشنبه گفت: اگر قیمت نفت پایین 
بماند، رانندگان می توانند انتظار داشته باشند که قیمت بنزین در فصل تعطیلات نیز 
همین روند را ادامه دهد. اندرو گراس، سخنگوی این سازمان گفت: »از نظر تاریخی، 
نفت خام از اواخر سپتامبر تا اوایل زمستان نزدیک به 30 درصد کاهش می یابد، و 

قیمت بنزین نیز همین روند کاهشی را دنبال می کند.

میانگین قیمت بنزین در ایالات متحده اکنون به پایین ترین حد خود در سال جاری 
رسیده است و انتظار می رود بیشتر کاهش یابد که می تواند احساسات مصرف 

کننده را تقویت کند و همچنین تورم را کاهش دهد.
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آمارهای جدید بیکر هیوز از تعداد دکل های حفاری فعال نفت و گاز 
آمریکا

بر اساس داده های جدیدی که بیکر هیوز روز جمعه منتشر کرد، تعداد کل دکل های 
حفاری فعال در ایالات متحده پس از 3 افزایش در هفته گذشته، این هفته یک 

مورد افزایش یافت. تعداد کل دکل ها در این هفته به 626 افزایش یافت. 

بر اساس گزارش بیکر هیوز، تعداد کل دکل های حفاری فعال آمریکا نسبت به مدت 
158 مورد کاهش یافته است. تعداد کل دکل های حفاری فعال  مشابه سال قبل 

آمریکا 449 مورد کمتر از ابتدای سال 2019 قبل از همه گیری کرونا است. 

تعداد دکل های نفتی با 2 کاهش به 503 سکو رسیده است. دکل های نفتی در 
مقایسه با همین زمان در سال گذشته 122 سکو کاهش یافته است.

تعداد دکل های گازی در این هفته با ۳ حلقه افزایش به ۱۱۹ دکل رسید که نسبت 
به همین زمان در سال گذشته ۳۴ دکل کاهش نشان می دهد. تعداد دکل ها در 
حوضه پرمین در این هفته یک دکل کاهش یافت و اکنون 37 دکل کمتر از مدت 

مشابه سال گذشته است.
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